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Allgemeine Dienste
Politische Fiihrung und zentrale Verwaltung

Politische Fihrung

Innere Verwaltung

Informationswesen

Statistischer Dienst

Zivildienst

Hochbauverwaltung

Versorgung einschliel3lich Beihilfen fur Versorgungsempfangerinnen und
Versorgungsempféanger soweit nicht unter Funktionen 038, 039, 048, 058,
068, 118 und 138

Sonstige allgemeine Staatsaufgaben

Auswartige Angelegenheiten

Auslandvertretungen (nur Bund)

Internationale Organisationen

Wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung
Auslandsschulwesen und kulturelle Angelegenheiten im Ausland
Sonstige auswartige Angelegenheiten

Verteidigung (nur Bund)

Bundeswehrverwaltung

Deutsche Verteidigungsstreitkrafte

Verteidigungslasten im Zusammenhang mit dem Aufenthalt auslandischer
Streitkrafte

Wehrforschung und wehrtechnische Entwicklung

Unterhaltssicherung

Versorgung einschliel3lich Beihilfen fir Versorgungsempféngerinnen und
Versorgungsempfénger im Bereich der Bundeswehrverwaltung.
Versorgung einschlief3lich Beihilfen der Soldatinnen und Soldaten der
Bundeswehr

Offentliche Sicherheit und Ordnung

Polizei

Offentliche Ordnung

Brandschutz

Bevolkerungs- und Katastrophenschutz

Wetterdienst

Schutz der Verfassung

Versorgung einschlief3lich Beihilfen fir Versorgungsempfangerinnen und
Versorgungsempfanger im Bereich der 6ffentlichen Sicherheit und
Ordnung
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Rechtsschutz

Gerichte und Staatsanwaltschaften

Justizvollzugsanstalten

Versorgung einschlief3lich Beihilfen fur Versorgungsempfangerinnen und
Versorgungsempfanger im Bereich des Rechtsschutzes (nur Lénder)
Sonstige Rechtsschutzaufgaben

Finanzverwaltung

Steuer und Zollverwaltung

Schulden-, Vermégens- und sonstige Finanzverwaltung

Versorgung einschlief3lich Beihilfen fir Versorgungsempfangerinnen und
Versorgungsempféanger im Bereich der Finanzverwaltung

Bildungswesen, Wissenschaft, Forschung, kulturelle
Angelegenheiten

Allgemeinbildende und berufliche Schulen

Unterrichtsverwaltung

Offentliche Grundschulen

Private Grundschulen

Offentliche weiterfiihrende allgemeinbildende Schulen (ohne
Sonderschulen/Férderschulen)

Private weiterfihrende allgemeinbildende Schulen (ohne
Sonderschulen/Férderschulen)

Versorgung einschliel3lich Beihilfen fur Versorgungsempfangerinnen und
Versorgungsempfanger im Bereich der Schulen (nur Lander)
Offentliche Sonderschulen/Férderschulen des allgemeinbildenden
Bereichs

Private Sonderschulen/Férderschulen des allgemeinbildendes Bereichs
Offentliche berufliche Schulen

Private berufliche Schulen

Sonstige schulische Aufgaben

Hochschulen

Hochschulkliniken

Offentliche Hochschulen und Berufsakademien

Private Hochschulen und Berufsakademien

Deutsche Forschungsgemeinschaft

Versorgung einschlief3lich Beihilfen fur Versorgungsempfangerinnen und
Versorgungsempfénger im Bereich der Hochschulen (nur Lander)
Sonstige Hochschulaufgaben

Foérderung fiir Schiilerinnen und Schiiler, Studierende,
Weiterbildungsteilnehmende und dgl.

Férderung fir Schilerinnen und Schiler

Forderung fur Studierende und wissenschaftlichen Nachwuchs
Foérderung fur Weiterbildungsteilnehmende
Schulerbeférderung
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Sonstiges Bildungswesen

Volkshochschulen

Sonstige Weiterbildung (ohne Férderung fir Teilnehmende)
Ausbildung der Lehrkréfte

Fort- und Weiterbildung der Lehrkrafte

Wissenschaft, Forschung, Entwicklung auBerhalb der Hochschulen
(ohne Wehrforschung und wehrtechnische Entwicklung, vgl.
Funktion 036)

Wissenschaftliche Bibliotheken, Archive, Fachinformationszentren
Wissenschaftliche Museen

Gemeinsame Forschungsférderung von Bund und Léndern (ohne

Deutsche Forschungsgemeinschaft)

Forschung und experimentelle Entwicklung

Zuschuisse an internationale wissenschaftliche Organisationen und
zwischenstaatliche Forschungseinrichtungen

Kultur und Religion

Theater

Musikpflege

Museen, Sammlungen, Ausstellungen
Zoologische und botanische Géarten
Musikschulen

Nichtwissenschaftliche Bibliotheken
Sonstige Kulturpflege

Verwaltung fur kulturelle Angelegenheiten
Denkmalschutz und-pflege

Kirchliche Angelegenheiten

Soziale Sicherung, Familie und Jugend, Arbeitsmarktpolitik
Verwaltung fiir soziale Angelegenheiten

Verwaltungskostenerstattung SGB Il (nur Bund)
Sonstige Verwaltung fir soziale Angelegenheiten

Sozialversicherung einschl. Arbeitslosenversicherung

Allgemeine Rentenversicherung (nur Bundestrager)
Knappschaftliche Rentenversicherung (nur Bundestrager)
Unfallversicherung

Krankenversicherung

Arbeitslosenversicherung (nur Bund)

Alterssicherung der Landwirte (nur Bund)
Pflegeversicherung

Sonstige Sozialversicherungen
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Familienhilfe, Wohlfahrtspflege u. &. (ohne Leistungen nach dem
SGB ViIiI)

Kindergeld, Kinderzuschlag

Elterngeld, Erziehungsgeld und Mutterschutz
Wohngeld

Soziale Einrichtungen

Férderung der Wohlfahrtspflege

Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz

Soziale Leistungen fiir Folgen von Krieg und politischen
Ereignissen

Kriegsopferversorgung und —flrsorge und gleichartige Leistungen
Lastenausgleich

Wiedergutmachung

Vertriebene und Spéataussiedlerinnen und Spataussiedler

Sonstige Leistungen fir Folgen von Krieg und politischen Ereignissen

Arbeitsmarktpolitik

Arbeitslosengeld Il nach dem SGB I

Leistungen fur Unterkunft und Heizung nach dem SGB I

Aktive Arbeitsmarktpolitik

Sonstige Leistungen der Grundsicherung fiir Arbeitssuchende nach dem
SGB I

Kinder- und Jugendhilfe nach dem SGB VIII (ohne
Kindertagesbetreuung)

Jugendarbeit und Jugendverbandsarbeit

Jugendsozialarbeit

Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz, Férderung der Erziehung in
der Familie

Hilfe zur Erziehung und Eingliederungshilfen

Weitere Aufgaben der Jugendhilfe

Kindertagesbetreuung nach dem SGB VIII

Foérderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in der Tagespflege
Tageseinrichtungen fir Kinder

Einrichtungen fur Hilfen zur Erziehung und Erziehungshilfen

Soziale Leistungen nach dem SGB Xll und dem Asybewerber-
leistungsgesetz

Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem SGB XIlI

Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung nach dem SGB XIl|
Eingliederungshilfe nach dem SGB XI|

Hilfe zur Pflege nach dem SGB XII

Weitere Leistungen nach dem SGB XI|

Leistungen nach dem SGB Xll — nur Flachenlander

Leistungen nach dem Asybewerberleistungsgesetz
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Sonstige soziale Angelegenheiten
Sonstige soziale Angelegenheiten
Gesundheit, Umwelt, Sport und Erholung
Gesundheitswesen
Gesundheitsverwaltung
Krankenh&user und Heilstatten
Arbeitsschutz
Gesundheitsschutz
Sport und Erholung

Park- und Gartenanlagen
Sport

Umwelt- und Naturschutz

Umwelt- und Naturschutzverwaltung
MaRnahmen des Umwelt- und Naturschutzes

Reaktorsicherheit und Strahlenschutz

Verwaltung fur Reaktorsicherheit und Strahlenschutz
MaRnahmen der Reaktorsicherheit und des Strahlenschutzes

Wohnungswesen, Stadtebau, Raumordnung und kommunale
Gemeinschaftsdienste

Wohnungswesen, Wohnungsbaupramie
Férderung des Wohnungsbaues
Wohnungsbaupramie/ Vermégensbildung (nur Bund)

Sonstiges Wohnungswesen

Geoinformation, Raumordnung und Landesplanung,
Stadtebauférderung

Geoinformation

Raumordnung und Landesplanung

Stadtebauférderung

Kommunale Gemeinschaftsdienste (ohne StraBenbeleuchtung,
Abwasserentsorgung und Abfallwirtschaft)

Sonstige kommunale Einrichtungen

Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten

Verwaltung fiir Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten (ohne
Betriebsverwaltung)

Verwaltung fir Erndhrung und Landwirtschaft
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52
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531
532

61

611
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632
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651
652

66

661
669

Forst-, Jagd- und Fischereiverwaltung
Landwirtschaft und Erndhrung

Agrarstruktur und landlicher Raum
Einkommenstabilisierende MalRihahmen
Landwirtschaftliche Produktion, Tiergesundheit und Erndhrung

Forstwirtschaft und Jagd, Fischerei

Forstwirtschaft und Jagd
Fischerei

Energie- und Wasserwirtschaft, Gewerbe und Dienstleistungen

Verwaltung fir Energie- und Wasserwirtschaft, Gewerbe,
Dienstleistungen
Verwaltungen

Wasserwirtschaft, Hochwasser- und Kiistenschutz

Wasserwirtschaft und Kulturbau
Talsperren, Hochwasserriickhaltebecken
Kistenschutz

Bergbau, verarbeitendes Gewerbe und Baugewerbe

Kohlenbergbau

Sonstiger Bergbau
Verarbeitende Industrie
Handwerk und Kleingewerbe
Baugewerbe

Energie- und Wasserversorgung, Entsorgung

Kernenergie

Erneuerbare Energieformen
Elektrizitdtsversorgung
Wasserversorgung

Abwasserentsorgung

Abfallwirtschaft

StralRenreinigung

Sonstige Energie- und Wasserversorgung

Handel und Tourismus

Handel
Tourismus

Geld- und Versicherungswesen

Banken und Kreditinstitute
Sonstiges Geld- und Versicherungswesen
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722
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725
726
729
73

731
732

74

741
742

75
751

77

771
772

79

81

811
812
813

Sonstiges im Bereich Gewerbe und Dienstleistungen
Sonstige Bereiche

Regionale FérdermaRnahmen

Betriebliche Investitionen
Verbesserung der Infrastruktur
Verbesserung der regionalen Wirtschaftsstruktur

Verkehrs- und Nachrichtenwesen

Verwaltung des Verkehrs- und Nachrichtenwesens
Verwaltung fur StralRen- und Briickenbau

Verwaltung fir Wasserstra3en und Hafen

Sonstige Verkehrs- und Nachrichtenverwaltung

Straflen

Bundesautobahnen

Bundesstralen

Landesstrafien

Kreisstrallen

Gemeindestral’en

StralRenbeleuchtung

Sonstiger Stralkenverkehr

WasserstraBen und Hafen, Férderung der Schifffahrt

Wasserstraflen und Hafen
Forderung der Schifffahrt

Eisenbahnen und o6ffentlicher Personennahverkehr

Offentlicher Personennahverkehr
Eisenbahnen

Luftfahrt
Flugh&fen und Luftverkehr

Nachrichtenwesen

Post und Telekommunikation
Rundfunk und Fernsehen

Sonstiges Verkehrwesen

Finanzwirtschaft

Grund- und Kapitalvermégen, Sondervermégen
Grundvermégen

Kapitalvermégen
Sondervermdgen
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82
821

83
831

84
841

85
851

86
861
869

87

88

881
882
883

89
891
892

Steuern und Finanzzuweisungen
Steuern und allgemeine Finanzzuweisungen

Schulden
Schulden

Beihilfen, Unterstiitzungen u. a.
Beihilfen, Unterstltzungen u. a.

Riicklagen
Rucklagen

Sonstiges
Lotterie, Lotto, Toto
Sonstiges

Abwicklung der Vorjahre

Globalposten

Verstarkungsmittel fiir Personalausgaben

Globale Mehrausgaben / globale Mindereinnahmen
Globale Minderausgaben / globale Mehreinnahmen

Haushaltstechnische Verrechnungen
Verrechnungen mit Bremerhaven
Verrechnungen und Erstattungen innerhalb der bremischen Haushalte





